

PREZES RADY MINISTRÓW

Marki, 14 sierpnia 2021 r.

Szanowni Państwo,

Bitwa Warszawską to jedna z przełomowych batalii w historii świata. Dzięki męstwu oficerów, żołnierzy i tysiący ochotników polskie wojsko odepchnęło sowiecką ofensywę. Polską ocaliła własną niepodległość i oddaliła od Europy realne niebezpieczeństwo bolszewickiej inwazji na cały kontynent. Ta wielka bitwa jest świadectwem zwycięstwa polskiego hartu ducha, narodowej jedności oraz naszego wkładu w obronę uniwersalnych wartości – wolności, suwerenności i demokracji.

Sto jeden lat temu bolszewicka Rosja zagrażała europejskiemu porządkowi i bezpieczeństwu. Dziś nie mamy wątpliwości, że Bitwa Warszawską, ten Cud nad Wisłą, zniweczyła plany komunistów. Dlatego słusznie porównywano ją do Odsieczy Wiedeńskiej. Francuski generał Louis Faury pisał: „Przed dwustu laty Polska pod murami Wiednia uratowała świat chrześcijański od niebezpieczeństwa tureckiego; nad Wisłą i nad Niemnem szlachetny ten naród oddał ponownie światu cywilizowanemu usługę, którą nie dość oceniono”.

Jesteśmy dumni z odwagi naszych przodków. W okolicznościach skrajnie trudnych znaleźli w sobie nadzieję na zwycięstwo. Znaleźli siły i wiarę w to, że potężnego wroga można pokonać. Przywiązanie do wartości, wiara ojców i miłość do odzyskanej Ojczyzny uczyniły ich zdolnymi do niezwykłego bohaterstwa, które z czcią wspominamy i otaczamy szacunkiem.

Szanowni Państwo, tutaj, w Markach – w strategicznym miejscu, w którym zapadały decyzje dotyczące działań wojennych – składamy hołd uczestnikom Bitwy Warszawskiej, wojny polsko-bolszewickiej i wszystkim bohaterom naszej niepodległości. Spojrzenie wstecz na naszą dumną historię skłania do refleksji o współczesnej Polsce. W imię szacunku do przeszłości dbamy o dobro Polski i czujemy się odpowiedzialni za przyszłość wolnego świata. Czynimy wszystko, aby nasza Ojczyzna była suwerenna, bezpieczna, by rozwijała się w pokoju. Taką jest testament tych, którzy walczyli na przedpolach Warszawy 101 lat temu. Chwała bohaterom!

Mateusz Morawiecki

Uczestnicy i organizatorzy uroczystych obchodów 101. rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 w Markach